TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA

RESOLUÇÃO Nº. 18.686

O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

Considerando a necessidade de aprimorar, permanentemente, as atividades
de fiscalização do Tribunal de Contas do Estado do Pará;

Considerando a necessidade de expandir a aproximação do Tribunal de
Contas do Estado do Pará dos seus jurisdicionados e da sociedade paraense que, em
última instância, é mantenedora de sua atuação;

Considerando proposição do Excelentíssimo Senhor Conselheiro Nelson
Luiz Teixeira Chaves, constante da Ata nº 5.290 de 03 de março de 2015;

RESOLVE,           unanimemente,

Art. 1º APROVAR a realização mensal de um evento denominado “Sexta
da Integração” com o objetivo de atrair jurisdicionados das diversas áreas da gestão
governamental e/ou representantes de entidades não governamentais e da sociedade civil
para debater temas de relevância para a sociedade paraense e para os jurisdicionados do
TCE-PA, com a efetiva participação dos seus membros e servidores.

Art. 2º A coordenação e organização do evento fica sob a responsabilidade
da Escola de Contas “Alberto Veloso”.

Art. 3º - DEFINIR a última sexta-feira de cada mês como a data de
realização do evento, podendo, em caso de excepcional impedimento, ser designada pela
Presidência outra data.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Conselheiro Emílio Martins”, em Sessão Ordinária de 05 de
março de 2015.

              LUIS DA CUNHA TEIXEIRA         NELSON LUIZ TEIXEIRA CHAVES
                           Presidente

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA       ODILON INÁCIO TEIXEIRA